
ＪＡかづのにおける勤務時の服装について 

 

 ＪＡかづのでは、クールビズ・ウォームビズに取り組むと共に、ノーネクタイの通年化によ

る働きやすい職場づくりを進めてまいりました。 

今般、ジェンダー平等な社会を目指すことや活力あるＪＡ組織の推進を図ることを目的に、

女性の制服を廃止し勤務時における服装の多様化を進めることといたしました。 

制服の廃止につきましては、移行期間を設け順次私服への切り替えを行います。 

今後も多様化する環境変化に対応して参りますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

１．対象者   全役職員 

２．内 容   基本的に私服とする。 

※ TPO（時・場所・目的）に応じて各自が自主的に判断。 

３．実施日   令和5年6月～ 

  


